22.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=24D5A08071B507C02D1C75E4B4806122&SORTTYPE=2&BASENODE=23915&ts=7711102… 1/2

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 июля 2019 г. N 579

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОЛОЖЕНИЮ О ПАМЯТНИКАХ
ПРИРОДЫ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ОХРАНЯЕМЫМИ ОБЪЕКТАМИ

КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ ЛАНДШАФТНЫЕ КОМПЛЕКСЫ, УТВЕРЖДЕННОМУ
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ОТ 29.03.2019 N 237 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЙ О ПАМЯТНИКАХ

ПРИРОДЫ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

Внести в приложение к Положению о памятниках природы регионального значения,
охраняемыми объектами которых являются ландшафтные комплексы, утвержденному
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.03.2019 N 237 "Об
утверждении положений о памятниках природы регионального значения Республики
Татарстан", изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

И.о. Премьер-министра
Республики Татарстан

Р.К.НИГМАТУЛЛИН

Приложение
к Положению о памятниках природы

регионального значения,
охраняемыми объектами которых

являются ландшафтные комплексы

СПИСОК
ПАМЯТНИКОВ ПРИРОДЫ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, ОХРАНЯЕМЫМИ ОБЪЕКТАМИ

КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ ЛАНДШАФТНЫЕ КОМПЛЕКСЫ

N п/
п

Наименование Памятника природы Наименование муниципального
образования

1. Памятник природы регионального
значения "Татарско-Ахметьевское
торфяное болото"

Алькеевский муниципальный
район

2. Памятник природы регионального
значения "Истоки Казанки"

Арский муниципальный район

3. Памятник природы регионального
значения "Карабашская гора"

Бугульминский муниципальный
район

4. Памятник природы регионального
значения "Горный сосняк"

Верхнеуслонский муниципальный
район

5. Памятник природы регионального
значения "Клыковский склон"

Верхнеуслонский муниципальный
район

6. Памятник природы регионального Зеленодольский муниципальный

https://login.consultant.ru/link/?rnd=D5B6E05282FFEE208BEE6DD9CE028867&req=doc&base=RLAW363&n=138559&dst=100988&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100005&REFDOC=141393&REFBASE=RLAW363&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100988%3Bindex%3D15&date=22.04.2020

22.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=24D5A08071B507C02D1C75E4B4806122&SORTTYPE=2&BASENODE=23915&ts=7711102… 2/2

значения "Овражно-балочная система
"Никольская"

район

7. Памятник природы регионального
значения "Овражно-балочная система
"Фахри Яры"

Зеленодольский муниципальный
район

8. Памятник природы регионального
значения "Овражно-балочная система
"Кишангер"

Зеленодольский муниципальный
район

9. Памятник природы регионального
значения "Антоновские овраги"

Камско-Устьинский
муниципальный район

10. Памятник природы регионального
значения "Борковская дача"

Нижнекамский муниципальный
район

11. Памятник природы регионального
значения "Овражно-балочная система
"Каменная"

Тетюшский муниципальный район

12. Памятник природы регионального
значения "Урдалы-Тау (Склон
М.В.Маркова)"

Ютазинский муниципальный
район

13. Памятник природы регионального
значения "Урочище "Русско-немецкая
Швейцария"

город Казань (Советский и
Вахитовский районы)

14. Памятник природы регионального
значения "Массив "Дубки"

город Казань (Кировский район)